平成２４年１月１４日

長岡市ミニバスケットボールチーム 各位

長岡市バスケットボール協会長  笛木 弘

長岡市ミニバスケットボール連盟 徳茂 順一

４年生以下長岡市ミニバスケットボール技術講習会（案内）

拝啓 酷寒の候、各チームにおかれましては技術向上を目指し練習に余念のない日々をお過ごしのこと

と存じます。

さて、ミニ連の強化強化と育成を図る部が夏期講習会（４年生以下男女対象）を企画しました。

つきましては、急な案内で恐縮ですが子供たちの参加につきましてご配慮・ご指導を賜りたくご案内申

し上げます。                                        敬 具

記

１ 趣旨 ミニバスケットボールに夢を持って取り組んでいる児童たちが楽しみながら基礎的技術を

習得し、将来チームの中心選手として活躍できることを期待して、併せてチームならびに

地区のレベルアップに寄与することを願い開催するものです。

２ 主催・主管  長岡市ミニバスケットボール連盟

３ 共催 長岡市バスケットボール協会

４ 日時 平成２４年２月１８日（土） ９時～１６時１５分

５ 会場 長岡市越路西小学校体育館（開館 8:30）長岡市不動沢 210-2 ☎0258-92-5424

６ 講師 久保 亨 氏（十日町高校 教諭）

７ 講習内容 「楽しみながらミニバスケットボールにおける基礎・基本の修得」

       （コーディネーショントレーニング、ピボット、ドリブル・・・４対０、３対３へと展開。

低学年が高学年児童と一緒に練習しているチームはメニューに苦慮するところです。

その解決のヒントになるかも・・・）

８ 対象 長岡市ミニバスケットボールチームに所属する４年生以下の男女（１１０名）

９ 参加申し込み

  申し込み先・・・長岡市ミニ連 広報部 （平石 武 hira@echigo,ne,jp）

      希望者がいない場合「参加者がいない」旨、お知らせください。

  締切・・・平成２４年２月１０日（金）

但し、講習人数を１１０名程度とし定数に達し次第締め切らさせて頂きます。

10 その他

① 参加料  無料

②参加者は運動が出来る支度とボール持参のこと。

③問い合わせ先 長岡市ミニ連  野島幸雄 ℡090-7001-7392